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AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE - /

TIRANE

N& zbatim té ligjit ni. 15/2019, “Pér nxitjen e punésimit™; & ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin
dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérise™; & vendimit t& Késhilli 8 Ministrave nr.
554, daté 31.7.2019, “Pér krijimin, ményrén ¢ organizimit dhe t& funksionimit & Agjencisé
Kombétare © punésimit dhe aftésive™; t& udhézimit nr 4 date 27.05.2021“Pér ményrén ¢
organizimit dhe veprimtaring e ofruesve publike t arsimit dhe formimit profesional”,

Drejtoria Rajonale e Ofrimit t& Formimit Profesional Publik Viorg, ju njofton krijimin e vendit &
lirg pér pozicionin:
-1 (nj&) mésimdhénés i formimit teoriko-praktik né kursin Frutikulturé n& Konispol.

1. Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret e posagme

Aplikanti duhet té plotésojé kriteret e pérgjithshme pér lévizjen paralele si vijon:
a) & ketd zotési t€ ploté pér t€ vepruar;
b) té jeté né kushte shéndetésore g€ e lejojné & kryejé detyrén;
¢) t& mos jeté i dénuar me vendim t€ formé&s s€ preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos keté ndaj tij masa disiplinore q& nuk jan€ shuar;
e) t& demonstrojé vlera t¢ larta ¢ etikés, sjelljes dhe komunikimit;
f) t& demonstrojé aftési té punés né grup dhe & motivimit.

Aplikanti duhet t& plotésojé kriteret ¢ posagme si vijon:

a) t& keté diplomé nga njé shkollé e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas t€
mesém, né fushén/profesionin e kursit/kurseve (& formimit profesional, pér & citin po
aplikon;

b) t& keté t& paktén 3 (tre) vjet p€rvoj€ pune né fushén, né té cilén &shté kualifikuar;

¢) té& njohé dhe t€ pérdoré teknologjing e informacionit.



2. Dokumentet e aplikimit
Dosja e aplikimit, e cila pérmban dokumentacionin e kérkuar, sipas njoftimit t€ vendit 1€ lirg, duhet
1& pérfshijé:
a) letérmotivimin pér pozicionin:
b) jetéshkrimin (CV-ng), sipas shtojeés 11 t& kétij udhézimi;
¢) kartén e identitetit;
d) diplomén;
e) librezén e punés;
) ¢do dokumentacion tjetér q& vérteton kualifikimet, trajnimet apo t€ tjera t€ pérmendura né
Cv;
o) certifikatén ose déshminé pér nivelin e njohurive né teknologjiné e informacionit;
h) vértetimin e gjendjes shéndetésore;
i) vértetimin e gjendjes gjyqgésore;
i) vértetimin nga punédhénésit i fundit, q& ndaj tij nuk ka marré masa disiplinore né fugi:
k) t& paktén nj& rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés t& méparshém.

T& gjitha dokumentet duhet t& jen€ origjinale ose € noterizuara; Dokumentet né gjuhé té huaj duhet
t& jené (& pérkthyera dhe 1€ noterizuara. Dokumentet e aplikimit dorézohen né protokollin €
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